
Projekt tygodnia: Babia Góra Trails
W polskich górach nie brakuje miejsc do jazdy na rowerze, również tej wyczynowej na 
przykład  po trasach typu „singletrack”. W ramach projektu „Babia Góra Trails”, 
realizowanego w partnerstwie ze słowacką Obec Oravská Polhora, powstały kolejne trasy 
zjazdowe tego rodzaju. Nazwa projektu może być nieco myląca, ponieważ – jak wiadomo – 
w Babiogórskim Parku Narodowym nie można jeździć na rowerze, jednak Babią Górę 
można podziwiać, zjeżdżając ze zbocza masywu Mosornego Gronia, gdzie znajduje się 
większość tras podjazdowych i zjazdowych utworzonych w ramach projektu. W sumie po 
polskiej stronie jest ich 14,5 kilometra. Połączenie ze Słowacją stanowi 5,2-kilometrowy, 
dwukierunkowy „singletrack”, prowadzący szlakiem „Tabakowym”.

W sumie powstały cztery nowe trasy zjazdowe. „Rydzowy” to zielona trasa zjazdowa dla 
początkujących o długości 1020 m (średnie nachylenie wynosi 5,8%, a spadek 60 
metrów). Ma równą i utwardzoną nawierzchnię oraz łagodnie opada. Nie powinna sprawiać 
problemu żadnym rowerzystom. „Sokolica” to niebieska trasa zjazdowa dla średnio 
zaawansowanych. Ma utwardzoną i wygładzoną nawierzchnię, ale są tu sztuczne muldy, 
profilowane zakręty i „hopki”. Mogą się też zdarzyć kamienie oraz korzenie. Jej długość to 
4750 m (nachylenie wynosi 7,2%, a spadek to 340 metrów). „Wilcza Łapa” o długości 900 
m (średnie nachylenie wynosi 9,4%, a spadek 85 metrów) to czerwona trasa dla 
zaawansowanych rowerzystów górskich (choć, jak na trasę czerwoną, uważana jest za 
łatwą). Są tam kamienie, korzenie, większe nachylenia oraz wąskie zakręty. Kolejna trasa 
to „Diablak”. Nazwa w tym przypadku mówi sama za siebie, gdyż jest to czarna trasa 
zjazdowa dla ekspertów. Na długości 1700 metrów (średnie nachylenie wynosi aż 15%, a 
spadek 255 metrów) czekają na rowerzystów górskich sekcje korzeni, kamieni, skoki i tzw. 
„dropy” czyli uskoki terenu.

Do szlaków zjazdowych prowadzą trzy ścieżki podjazdowe. „Podbłędnym” można dojechać 
do wszystkich czterech tras. Ma długość 1590 metrów (nachylenie wynosi 4,7%, a wznios 
76 metrów). Trasą „Mosorny” dojedziemy do „Sokolicy”, „Diablaka” oraz „Wilczej Łapy”. 
Długość w tym przypadku to 3100 metrów (średnie nachylenie wynosi 4,8%, a wznios 175 
metrów). Z kolei „Zimna Dziura” stanowi drogę podjazdową do tras „Sokolica” i „Diablak”. 
Jej długość to 1520 metrów (średnie nachylenie wynosi 6,4% a, a wznios 97 metrów).

Start ścieżek umiejscowiono w Zawoi Morgi. Zawoja to najdłuższa wieś w Polsce, dlatego 
warto zapamiętać, że trasy rozpoczynają się przy nieczynnym już Centrum Górskim 
Korona Ziemi. Znajduje się tam „dual pumptrack” z sekcją skoczni treningowych, ścieżka 
treningowa dla początkujących oraz duży parking, a także toalety, prysznice i myjki do 
rowerów.


